
 
Vážení  spoluobčané, 
 
     první měsíc roku 2019 uběhl „jako 
když proutkem mávne“, přichází únor a 
s ním i další číslo Zpravodaje. Leden nás 
prověřil výkyvy počasí, chvilku sníh, pak 
mráz, dále oteplení. Napadl sníh, uklidili 
jsme ho, cesty jsme posypali a následující 
den vše roztálo. Nastávající měsíc by, dle 
dlouhodobé předpovědi ČHMÚ, měl být 
teplotně i srážkově průměrný. Tak se ne-
cháme překvapit, co přinese. 
     Posledním lednovým dnem skončila 
lhůta pro podání žádostí o dotaci dle Pra-
videl pro poskytování dotací z rozpočtu 
města na činnost či jednotlivou akci. Pra-
vidla pro letošní rok byla schválena 
v listopadu loňského roku a jsou stále 
uveřejněna na úřední desce a na webu 
města Mirotic. Celkem bylo doručeno 16 
žádostí v celkovém objemu  549 400 Kč.  
Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. o 
výši a přidělení rozhodují orgány města, 
tj. rada a zastupitelstvo na nejbližších 
jednáních. Vzhledem k finančním mož-
nostem města nebudou zcela jistě naplně-
ny požadavky jednotlivých žádostí. Cílem 
tohoto dotačního programu je podpora 
spolků i fyzických osob při jejich kulturní 
či sportovní aktivitě a reprezentaci města. 
Stejně jako v předchozích dvou letech 
byla též schválena pravidla na opravu 
fasád v ulici Stroupežnického, na Náměstí 
Mikoláše Alše a v ulici Kopeckého, tzn. 
v průtahu městem. Zájemci o tuto dotaci 
mohou podat žádost v termínu do 30. 6. 
2019 ve výši 100,- Kč/m2  opravované 
fasády, maximální částka je stanovena ve 
výši 10. tis. Kč. Pravidla pro poskytování 
dotací na opravu fasád jsou též uveřejně-
na na úřední desce města a na 
www.mirotice.cz. Odtud je možné si stáh-
nou formulář žádosti o poskytnutí dotace, 
dále je možné si ji vyžádat na podatelně 
městského úřadu. Cílem tohoto dotačního 
programu je podpora majitelů nemovitos-
tí, kteří se rozhodli pro opravu vnějšího 
vzhledu své nemovitosti a tím přispějí 
k vylepšení vzhledu našeho města. 
     Na náměstí stojí bytový dům čp. 68, 
dříve „stará radnice“, jehož vzhled určitě 

není optimální. Proto jsme v prosinci po-
žádali o dotaci Jihočeský kraj v rámci 
Programu obnovy venkova. Pokud nám 
bude dotace přiznána, může se tento dům 
těšit na opravu fasády, výměnu výloh a 
další opravy. V minulém Zpravodaji jsem 
informovala o dotačních možnostech. 
Těchto jsme využili a podali jsme žádost 
o dotaci na podporu Slavností města Mi-
rotic – Alšových dnů, na podporu propa-
gace Alšova památníku a dále na podporu 
obnovy vodovodního řadu v našem měs-
tě. Další výzvy Jihočeského kraje, které 
jsou připravovány, dle potřeby určitě vyu-
žijeme. Dalším významným poskytovate-
lem dotací obcím je Ministerstvo pro 
místní rozvoj. V rámci výzev, vypsaných 
tímto ministerstvem, budeme v tomto 
měsíci žádat o dotaci na opravu střechy 
budovy základní školy, na rekonstrukci 
školního hřiště a na opravu místní komu-
nikace Zářečí – Hořejší Mlýn. Snad bude 
při nás štěstí stát a budeme moci tyto akce 
zrealizovat. 
     Nejnovější informací je, že byl na spo-
lečné schůzce (zhotovitel, technický do-
zor stavby, administrátor dotace, projek-
tant, město)  dohodnut pevný termín pře-
dání staveniště akce „Mirotice – ČOV, 
kanalizace, vodovod“ zhotovitelské firmě 
Bak a.s.,  – 1. duben 2019. Do 36 měsíců, 
od tohoto data, musí být celá akce zreali-
zována. Dle harmonogramu práce se za-
čne stavbou vlastního objektu čistírny. 
Sítě by měly být v letošním roce položeny 
na levé straně řeky (Zářečí, část ul. Ko-

peckého, Na Běšince, ul. Lihovarská) 
včetně podvrtu řeky. Majitelé dotčených 
nemovitostí budou kontaktováni v co nej-
kratší době projektantem. Přehledné situa-
ce uložení sítí a technické zprávy najdete 
na webu města. Pokud máte zájem, chcete
-li se seznámit podrobněji s projektovou 
dokumentací, přijďte na radnici, ptejte se, 
rádi vás se vším seznámíme. 
     V krátkosti bych vás chtěla ještě se-
známit s připravovanými kroky k zajištění 
bezpečnosti na místních komunikacích. 
Velmi nebezpečnou křižovatkou je kříže-
ní komunikace ul. Školní a Zahradní. 
V rozhledu brání bujná vegetace před 
bytovým domem čp. 247. Celou věc řeší 
dopravní inženýr, zeleň bude muset být 
zřejmě upravena, také přichází v úvahu 
umístění zrcadla. To je též zvažováno 
umístit v křižovatce u kostela (ul. Školní 
a Kostelní), dále pak ve Strážovicích u 
zámečku, naproti bytovému domu. Obča-
né si také stále stěžují na tranzit náklad-
ních vozidel přes Mirotice a Strážovice – 
bezpečnost, hluk, poškozování nemovi-
tostí atd. Toto je stále v řešení, hledá se 
„ta“ správná cesta. Je to velmi složité a 
naráží se na odpor a nepochopení úřadů. 
Ale v podobné situaci jako jsme my, bylo 
i město Říčany a povedlo se. Když to jde 
jinde, musí to jít i u nás.  
Přeji vám zasněžené, pohodové únorové 
dny. 
                    S úctou  

                      Martina Mikšíčková                     

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Únor 2019     vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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5. zasedání RM 2. 1. 2019 

               
RM schválila: 
-členy výběrové komise ve výběrovém  
řízení na pozici referenta vnitřního odbo-
ru, 
-rozšíření počtu nádob na odpad: 3 kon-
tejnery na plechovky a 3 na tetrapaky, 
-vypsání cenové poptávky na provádění  
oprav elektro, instalatérských a topenář- 
ských v nemovitostech, které jsou  
v majetku města, pro rok 2019, 

 
RM projednala: 

-problematiku označení parkovacích míst, 
současné značení se jeví jako nedostateč- 
né, 
-nabídku firmy REMA – MAOS, která  

nabízí městu možnost odběru odpadu,  
 
RM bere na vědomí: 

-zprávu firmy EKO-KOM o výsledcích  
hospodaření s odpadem za rok 2018, 
Město Mirotice se umístilo v soutěži 
"Jihočeši třídí odpady" na 53. místě a v 
soutěži "Jihočeský okresový odpadový 
přebor na 47. místě, 
-rozhodnutí MÚ v Písku o vyvlastnění  
pozemků osoby nedostižné (tj. bez bližší  

identifikace), tyto pozemky jsou nutné 
pro výstavbu části dálnice „Mirotice D4-
rozšíření“. 
 

6. zasedání RM 16. 1. 2019 
 
RM schválila:  
-na návrh výběrové komise Bc. Kateřinu 
Přibylovou na pozici "Referent vnitřního 
odboru" (zástup za mateřskou dovole- 
nou), 
-"Rozpis rozpočtu města na rok 2019",   
-prodloužení vodovodního a kanalizační-
ho řadu  na hranici pozemku 1318/3 
v k.ú. Mirotice, 
-umístění stavby na pozemku parc. č. 
881/23 v k.ú. Mirotice, 
-uveřejnění záměru pronájmu nebytového 
prostoru v domě čp. 48, 
-uzavření Dodatku č. 1 k SOD s STA, 
projektový atelier, v.o.s. – zpracování 
projektu „Bytový dům pro seniory“, 
-návrh Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 9551736514 v domě  
čp. 68, 
-dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpět-
ného odběru a využití odpadů z obalů 
s EKOKOM (vykazování údajů), 

-uzavření smluv s účinkujícími na 
"Slavnosti města Mirotic" ve dnech  5. - 
6. 7. 2019, 

 
RM projednala: 

-zprávu požárního technika ohledně 
 umístění okna do koupelny v čp. 102, 
-cenové nabídky na zednické a malířské 
práce po havárii vodovodního potrubí v 
kanceláři Kooperativy v domě čp. 51 
(oprava společných prostor, sklepu), 
-napojení zakoupené farní budovy na 

inženýrské sítě, 
-situaci kolem autorského dozoru k stav- 

bě Kanalizace, ČOV a vodovod Mirotice 
-  autor projektu spol. Alcedo s.r.o. 
 
RM bere na vědomí: 

-informaci firmy GALLUS EXTRA s.r.o. 
o možnosti prodeje drůbeže v našem měs-
tě, 
-informaci o projektu "Společný prostor", 
který je realizován organizací Prosperita 
z.s., 
-informaci zhotovitele pasportu o zajiště-
ní přenosu dat ze hřbitovních knih přímo 
do programu zhotovitelem pasportů. 

VÝZNAMNÉ DNY  

 
ÚNOR   
 
 
2. 2. Den zasvěcený Bohu (Den zasvěceného života), vyhlášen  
         papežem Janem Pavlem II. - slaví celá církev od roku 1997  
  
 2. 2. Světový den mokřadů (World Wetlands Day) – vyhlásil  
         sekretariát Ramsarské úmluvy roku 1971   
 
 4. 2. Světový den boje proti rakovině (World Cancer Day) –  
         vyhlásila Mezinárodní unie boje proti rakovině roku 2000  
 
11. 2. Světový den nemocných (World Day of the Sick) – vyhlá-  
          šen roku 1993 z podnětu papeže Jana Pavla II. 
 
14. 2. Svátek zamilovaných - sv. Valentýn  
 
21. 2. Mezinárodní den průvodců cestovního ruchu, poprvé se  
          slavil v roce 1989  
 
21. 2. Mezinárodní den mateřského jazyka (International Mother  
          Language Day) – vyhlásilo UNESCO roku 1999   
 
21. 2. Mezinárodní den boje proti kolonialismu - výročí povstání  
          bombajských námořníků proti britské koloniální nadvládě  
          19. - 23. února 1946 a výročí potlačení demonstrace v  
          Káhiře 21. února 1946, slaví se z rozhodnutí konference  
          mládeže zemí jihovýchodní Asie roku 1948  
 
22. 2. Den obětí zločinu – vyhlášen pro stále rostoucí počet po- 
          stižených násilím na připomenutí dne, kdy v roce 1990 

          podepsal britský ministr vnitra Chartu práv dětí  
 
22. 2. Den sesterství (Thinking Day) – celosvětový svátek skau- 
          tů, vyhlásila Skautská organizace od roku 1927, výročí 
          narození zakladatelů skautingu manželů Baden- 
          Powellových (v letech 1857 a 1889)  
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Moře i sněhulák 

     Ta úvodní věta je občas zapeklitá... 
takový oříšek, občas... Když už je, tak to 
povídání dál jde samo. Nu, zřejmě mi 
předchozí měsíce trochu obrousili fantazii 
(doufám, že ne na dlouho :-) ),,takže kla-
sika. Máme tady únor, nejkratší měsíc a 
tudíž se během něho už nemůžeme do-
čkat jara - ale přece jen, nic se nedá 
urychlit, tak nezbývá než si ten „poslední 
zimní“ užít, jak to jde. A má taky „své“ 
dny, tak na ně jukneme .  
11.2. je uveden jako Světový den nemoc-
ných. To se zřejmě dotýká hodně velkého 
počtu populace. Jak pravil jeden MuDr : 
Lékařská věda je dnes tak pokročilá, že 
prakticky nenajdete zdravého člověka:-) 
Něco na tom bude, jen kolik je mezi námi 
cukrovkářů, tlakařů, žlučníkářů, spoluob-
čanů, co trpí na žíly, srdce, plíce, dechové 
obtíže, kloubní problémy - a záda… o 
těch ví asi každý z nás. No, udělat tako-
vou vesnickou zábavu, nesoucí název 
Zábava pro nemocné, popř. Ples nemoc-
ných - těšíme se na Vaši účast - Asi by 
bylo plno....nebo ne?? Kdepak, prostě 
každý z nás, který máme nějaký ten ne-
duh, si můžeme ten den užít po svém-
dobrá večeře, milá maličkost od někoho 
také milého, příjemná procházka spojená 
s návštěvou kina… a nebo jen pohoda a 
klid domova. Docela mě zaujal 21.2. Me-
zinárodní den mateřského jazyka. Dnešní 
doba je k mateřskému jazyku tak nějak 
dost macešská... Vůbec nechci nějak mo-
ralizovat a kázat o tom, že všichni by 
měli mluvit slušně (i když to asi jo!) a 
spisovně… Běžná řeč je o tom sdělit si 
různé zážitky a příběhy, a tady je samo-
zřejmě nejlepší „podat“ tak, jak mi 
„zobák narost“. Ale mě opravdu občas 
vadí projev „jak mi zobák narost“ v médi-
ích. Ne běžná řeč, to už je celkem poslou-
chatelné, ale někteří moderátoři se oprav-
du „rozvášní“ a  je to občas síla… Ale 
pokrok nezastavíš :-)  
Ve stejný den je uveden Mezinárodní den 
průvodců cestovního ruchu. V létě mají 
pilno, tak jim oslavy připadnou na zimu. 
Pokud jde přímo o mě, tak jsem měla 
pokaždé, když jsme trávili dovolenou 

zprostředkovanou cestovní kanceláří-
nepíšu kterou, ale má u nás nejdelší tradi-
ci :-) - naprosto skvělou delegátku, hezky 
po našem průvodkyni, a opravdu jsme 
byli spokojeni. Milá, vstřícná, vše šlo 
zařídit - od náhlé návštěvy zubaře, až 
třeba po výměnu sprchy na pokoji. Ale 
všemocní tito průvodci nejsou, a bylo 
docela úsměvné (i když ve své podstatě 
smutné), když jsme pluli na lodi do jisté-
ho rybářského městečka ve Španělsku, a 
k naší milé paní delegátce přistoupil pán, 
a dost důrazně upozornil na to, že v jisté 
části pobřeží plavou různé předměty, čili 
„Bordel, paninko, bordel! ..kelímky, plas-
tové pytlíky, VLOŽ-KY!! ano, ano..! a co 
s tím prosím, tedy hodláte dělat!!“... Paní 
Sylvie rozhořčenému pánovi velice 
vstřícně vysvětlila, že ji samotnou tahle 
občasná situace také velmi mrzí, ale bo-
hužel s hotely, které toto „smetiště“ ně-
kdy vypustí, nelze dělat nic-bohužel, a s 
přílivem, který nažene veškeré plovoucí 
předměty k pobřeží také ne... Nu, také to 
někdy nemají lehké. Ale zůstaňme hezky 
doma, uprostřed zimy, kde také není nou-
ze o veselé situace - a hlavně zásluhou -
opět-dětí... Bylo nedávno pěkně nasněže-
no a já se cestou domů pěkně kochala… 
V parku bílo a také tatínek s holčičkou, 
kteří společnými silami tvořili sněhuláka, 
vlastně už byl hotov, a ta malá treperenda 
právě zapíchla malinkou větvičku upro-
střed spodní, největší koule a tatínek na 
to : „Denisko, nos už máme, tady nahoře 
přece...tam dole nic není..“  a Deniska na 
to : „To je přece pindík tati, to má každej 
kluk… Martínek ve školce mi to říkal... 
ale sněhulda ho nemá skovanej, nemá 
kalhoty…“ Co na to tatínek, jsem už ne-
zachytila, ale buď šel sehnat kalhoty, 
nebo klacík zahodil, a nechal chudáka 
sněhuldu bez pindíka… a nebo mu ho 
prostě nechal, jako že chlapi mají držet 
při sobě :-)  
Každopádně jsem se zasmála, a užívala si 
dál tu bílou krásu, která pomalu přecháze-
la do stříbrného třpytu s příchodem šeřící-
ho se obzoru, ve světle pouličních lamp.. 
Také vám přeji, aby jste se občas zastavi-

li, a užívali té zimní pohádky ... a třeba i 
sněhuláka s větvičkou na nejspodnější 
kouli :-) A zahřejte se další várkou vtipů : 
 
********** 
Konferenční hovor v mezinárodní firmě.. 
Německá manažerka říká „Příští konfe-
renční hovor plánujeme na 8.května…“ 
Francouzská manažerka: „To nemůžeme, 
máme svátek“ Česká manažerka: „My 
také nemůžeme, máme svátek“. Německá 
manažerka: „Aha… proč my taky nemá-
me svátek?“ Německý manažer: „Protože 
jsme prohráli“. 
 
********** 
Můj lékař mi řekl, že se mám lépe starat o 
svoji váhu… Tak jsem z ní dneska už 
dvakrát setřela prach a zítra jdeme do 
ZOO… 
 
********** 
U lékaře : „Měl někdo z vás v rodině cuk-
rovku?“ „Jo děda. Dva hektary...než mu 
pole sebrali“. 
 
********** 
Zemřel pan Čmulínek. A rovnou do pek-
la... No je tam teplo, tak se tam rozhlíží, a 
je si vědom, že je tam holt asi správně. 
Přijde k němu starý čert a říká „Odvedu 
tě na místo…“ Pan Čmulínek vidí, všude 
na zdech hodiny... a ptá se co znamena-
jí… „No, to tady má každý hříšník, při 
každé nevěře se  zrychlí jejich 
chod…“  „Aha...no a co moje manželka .. 
má je tady taky?“  „Ne, ne, ty její má 
Satan na stole - používá je jako ventilá-
tor..!“ 
  
********** 
Píše muž své ženě z vězení : „A děkuji Ti 
moc za ten pilník, co jsi mi zapekla do 
bábovky... Mám teď nejhezčí nehty z 
bloku A…“ 
  
********** 
Dnes je to vše, přeji vám všem hodně 
pohodových dní, málo starostí a hodně 
radostí. A zase se těším příště - (N.H.) 

 
MĚSTO MIROTICE a 

FINANČNÍ ÚŘAD PÍSEK 
 

oznamují občanům možnost následující služby: 
 

Zájemci o podání daňového přiznání za rok 2018 si mohou příslušné 
tiskopisy vyzvednout na MěÚ v Miroticích v podatelně a mohou 
je odevzdat dne 6. 3. a 20. 3. 2019  v době 11.00 – 16.00 hod. 

(Zaměstnanci FÚ pomohou v případě zájmu daňové přiznání vyplnit.) 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    Minulého čísla 
                                    Zpravodaje 
                                                                     
 
 
 
1. února. Cena hověz. masa 6.40 K. Obci 
přidělen 1 kus. hověz. dobytka. 
Obecní úřad zasílá sekretariátu agrární 
strany v Praze 23 vyplněné přihlášky o 
vyvlastněné pozemky a žádá o další tis-
kopisy. 
10. února. Obecní úřad v podání Okres. 
hejtmanství poukazuje na nedostatečnost 
a špatný stav mostu přes Lomnici a žádá, 
aby byl postaven most nový, přičemž by 
nezaměstnaní došli výdělku. 
Spotřební dávka cukru od 1. ledna 1919 1 
1/4 kg bez rozdílu osoby. 
15. února. Při soupisu válečných invalidů 
přihlásili se v obci : František Sedláček, 
Robert Dobruský, František Trčka, Josef 
Čarek, Karel Valenta, Václav Obermajer, 
Antonín Jedlička, Alois Štěpánek, Franti-
šek Brousil a Josef Synek. 
24. února. Ve schůzi obecního zastupitel-
stva usneseno jednomyslně, aby obec 
přistoupila k Otavskému elektrárenskému 
svazu a složila přípravným komitétem 
stanovený podíl 1000 K. V téže schůzi 
usneseno jednomyslně, aby byl u Okres. 
hospodářs. záložny splacen dluh na školu 
obecnou v částce 27.000 K rozvrhem 
přirážek podle daní z roku 1918. 
Do místní hospodářské rady vyslala stra-
na sociálně-dem. Ant. Valdvogla a Rud. 
Vinklera, strana nár.-demokratická Bedři-

cha Matušku a Jos. Zvoníčka, strana  ag-
rární Aloisii Hovorkovou. Hospodářská 
rada se 25. února ustavila a zvolila před-
sedou Jos. Zvoníčka, zapisovatelem Ant. 
Valdvogla. 
Místnímu Sokolu přibývá členů a touha 
po vlastním domě ozývá se v něm stále 
živěji. Jednota vydala tištěné provolání k 
veřejnosti.  
 
                      V Miroticích, v únoru 1919 
 
     Sokolští borci vracejí se ze světového 
závodu národů, v němž vítěznou metou 
byla volnost a svoboda malých a ujařme-
ných národů. 
     Co takto draze a přízní osudu bylo 
získáno, nutno zachovati a obhájiti zvýše-
ným úsilím. Nepřítel ďábelsky vysál zemi 
i národ, zničil v srdcích všechny mravní 
hodnoty, nasel do nich dračí sémě nespo-
kojenosti, vyčerpal do dna bývalou oběta-
vou trpělivost, zlomil pevné sloupoví 
vzájemné důvěry, znemožnil podmínky 
klidného, zdravého života. Tento trudný 
mravní stav národa nutí k vážným úva-
hám. Více než kdy jindy je třeba živiti v 
lidu v nynějších dějinných chvílích vyso-
kou kázeň národní, jež nás dosud vždy 
zachránila, a nešetřiti sil ani obětí v práci 
pro ozdravění národa, tělesné i duševní. 
     Toto vědomí káže, abychom pokračo-
vali v ideálech Tyršových a Fűgnerových, 
prohloubili činnost svoji a rozšířili ji na 
věk dětský a mládež dospívající. Našim 
dětem, v nichž jest budoucnost a záruka 
nesmrtelnosti národa, musí býti vštěpová-
ny ony mravní zásady, jež sílily vždy 

naše syny a dcery ve studené cizině a 
pudily srdce jinochů a mužů k hrdinným 
činům, jimiž založili svobodu národa.  
     Budoucnost přikazuje výchovu sokol-
skou v národě, Toto vědomí posílilo v nás 
dávnou touhu po 

            vlastní tělocvičně, 
jejíž zbudování doufáme podepříti pomo-
cí všech přátel myšlenky sokolské. Chce-
me míti v dohledné době vlastní dům, 

           památník svobody, 
v němž bychom mohli všem, kteří jsou 
spiati poutem bratrstva sokolského,  zvý-
šenou a účinnější pozornost, toužíme bu-
dovati dobrovolnou, nezvratitelnou, ra-
dostnou kázeň národní, která opět zjedná 
vrchu vzájemné důvěře, vytrvalosti v 
práci, přímosti, obětavosti, srdečnosti, 
nejcennějším to vlastnostem jednotlivců i 
národů. 
     Cítíme se vázáni k tomuto dílu naléha-
vou povinností vlasteneckou a prosíme, 
aby nám z kruhů přátel zdravé výchovy 
národní byla poskytnuta mravní i hmotná 
podpora, bez níž nemůžeme doufati v 
brzké uskutečnění díla, od něhož slibuje-
me si radostnější a klidnější život našich 
dětí. 
     Dovolávajíce se opětovně vzácné příz-
ně všech přátel zdravé lidovýchovy, 
vzdáváme předem upřímné díky za oče-
kávanou podporu a jsme s bratrským  
„Na zdar!“ 
 

            Tělocvičná jednota „Sokol“ 
 
 
           Pokračování v příštím čísle 

Kostel nemá být místem smutku! 

Jednou jsme v Poděbradech na Hromnice 
světili svíčky. Toho dne po mši svaté, byl 
jsem ještě u oltáře a ještě jsem neřekl 
závěrečné slovo, za mnou přišla po scho-
dech před obětním stolem přímo k ambo-
nu malá holčička. Varhany nehrály, v 
kostele bylo ticho. Ptal jsem se jí, co 
chce, proč za mnou přišla. Odpověděla 
zcela nahlas: „Chtěla bych něco dobrého, 
sladkého.“ Musel jsem jí říct, že nic tako-
vého při sobě nemám a slíbil jsem jí po 
mši svaté bonbon. Děvčátko pak popošlo 
dále a ptalo se ministranta, který seděl na 

křesle, zda by si vedle něj mohlo sednout. 

Když jsem to dítě pozoroval, myslel jsem 
na ty, kteří takovou odvahu nemají. Stojí 
třeba docela vzadu pod kůrem a ještě 
stranou. Myslel jsem na ty, kteří jdou do 
kostela jaksi jen tak, jen se podívat, jen 
postát, zazpívat, ale jinak si nejdou pro 
nic. A přece kostel nabízí něco mimořád-
ně krásného a sladkého pro duši a pro 
celý život. Tam vlastně neustále zní slo-
va: „Pojďte ke mně všichni...“ Tam jde-
me k někomu, kdo sám je Pán, kdo 
všechno může dát. Vždyť tam je ten pra-
vý zdroj milosti a lásky. –A člověk nic 
nechce, jen tam stojí, jen se dívá, a nic 
víc. 
Prostředí našich chrámů je jistě velmi 
vážné. Jde o dům modlitby a oběti, o mís-
to Božího přebývání. Ale to ještě nezna-
mená, že má působit dojmem trvalého 
smutku. Jádrem naší bohoslužby je přece 
radostná zvěst. Kolikrát je v Písmě sva-
tém výzva k radosti ze života a spásy, z 
vykoupení, z víry, naděje a především 
lásky. Stále víc poznávám, že radost je 

základním elementem života. Proto ji 
každý potřebuje. 
Což není kostel místem radosti a pravdy? 
Mám nyní na mysli ono zjasnění lidského 
nitra, které je stupínkem k radosti pravé, 
k radosti, které bude vždycky málo. Dá-
vat radost je jistě jeden z podstatných 
křesťanských a kněžských úkonů. Kdyby 
už ani kněz nedával radost, kdo by ji dá-
val? Zábava je moc málo, ale radost je 
všechno. Je plno podniků, kde se nabízí 
zábava, ty vidíme pomalu na každém 
kroku. Ale kde se dává pravá radost, kam 
si pro ni ve světě můžeš jít? Díky Bohu 
za každý kostel! 
Kdepak, naše prostředí nesmí být stále 
velkopáteční, jsme lidmi velikonočními. 
Vždyť jsme Bohem milováni a zachraňo-
váni, milujeme své bližní a jen poslou-
cháme výzvu sv. Pavla: „Radujte se a 
opět vám pravím, radujte se.“ Jsme stvo-
řeni pro radost i pravé štěstí. Mělo by to 
být na nás více znát. 
Radostnost humoru, který tryská z lásky a   
            Pokračování na str. 5 
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tím povznáší, je jednou z mála věcí v 
životě, kterou musíme brát vážně. Snad se 
to i tak dá říci, že mnohé můžeme ztratit, 
ale humor nikdy. I kdyby se spousta věcí 
v našem životě hroutila, i kdyby nás přá-
telé zklamali, i kdyby už na sůl nebylo, 
humor musí být. Ten nás zachrání před 
zevšedněním, otráveností, škarohlídstvím. 
Jistě nejde jen o nějaké vyprávění vtipů, 
ač i to má svou cenu a dovede mnohé 
chmury projasnit. Mnohem důležitější je 
dávat úsměv; celým svým životem, celým 
svým vystoupením, celou svou bytostí 
dávat radost. Někdy k tomu stačí radostné 
slovo, jindy však musíme sáhnout až na 
dno své duše, jež má být pro druhého 
jakýmsi dolem, odkud se dá tento pře-
vzácný kov stále čerpat. To však člověk 
sám musí být zakotven ve zdroji radosti. 
Stále musíme hluboko v sobě slyšet slova 
Kristova: „Nebojte se, já jsem přemohl 
svět“.          
Převzato z knihy:František Lukeš, 
Celý život jsem se učil, a přece jsem pro-
padl, 
kterou vydalo Karmelitánské nakladatel-
ství. 

 
Původní název povídky: Jak jsem se učil 
dávat radost. 
František Lukeš(1921 – 1998) byl český 
kněz, pedagog a spisovatel. Po vystudo-
vání Obchodní školy vstoupil do kněžské-
ho semináře a byl vysvěcen na kněze v 
roce 1947- rok před komunistickým pu-
čem. 
V době socialismu byl komunistickou 
mocí šikanován a překládán na   
„nevýznamná“ působiště. Po listopadu 
1989 mu vyšlo několik 
úspěšných titulů.          

Úvaha Františka Lukeše mne přiměla 
vrátit se na konec vánoční doby. Že kostel 
není místem smutku, jsme se přesvědčili 
všichni, kdo jsme byli 13.ledna 
2019 na mši svaté v Čimelicích.  Radost-
ně jsme zakončili vánoční období Svát-
kem Křtu Páně, hudebně doprovázenou 
Českou mší vánoční Jakuba Jana Ryby. 
Jakub Jan Ryba napsal o chrámové hud-
bě: Musím se zamyslet, abych objasnil, 
jak církevní skladby skládám, a ukázal 
záměr, proč tak píšu. 
A) Do chrámové hudby se hodí vše, co 
člověka přitáhne k vznešeným, mírným, 
dobrotivým a laskavým pocitům. 
B) Duch a srdce mají v kostele nalézt 
uklidnění, proto musí chrámová hudba v 
tomto ohledu vyhovovat jak duchu, tak 
srdci. 
C) Nejlepší chrámová hudba je ta, jež 
pohne celým shromážděním nebo alespoň 
jeho největší částí. 
Neumím si představit, že by Bůh, který je 
nejčistší radost, láska a vše oblažující, 
životadárný a radost rozdávající Stvořitel 

a Otec, měl v oblibě věčně mrzutou, hlu-
boce zarmoucenou a stále naříkající by-
tost.                        Skladatel musí umět 
promluvit k různým srdcím a to dokáže, 
když své kusy skládá celým srdcem.                                                                                       
Jakub Jan Ryba žil v letech 1765- 1815. 
Českou mši vánoční složil v roce 1796. 
My, kteří jsme poslouchali jeho hudbu při 
mši svaté, musíme potvrdit, že se mu zá-
měr oslovit shromáždění a rozdat radost 
povedl a nic na tom nezměnila dlouhá 
doba od jejího vzniku.                                                                              
Náš dík patří Společnosti Jakuba Jana 
Ryby v Rožmitále pod  Třemšínem pod 
vedením předsedy spolku Huberta  Hoye-
ra. www.jakubjanryba.cz             Obdiv 
patří všem sólistům, smíšenému sboru a 
hudebníkům, kteří skladbu uvedli. Všich-
ni jsme odcházeli posilněni krásným a 
radostným zážitkem.    Ano, kostel není 
místem smutku. Jakub Jan Ryba ve svém 
pojednání o chrámové hudbě také napsal: 
„ Uvažoval jsem takhle: cílem chrámové 
hudby je vzkřísit bohabojné city shromáž-
děných křesťanů a dodat jim více síly. 
Dále má církevní hudba tomuto shromáž-
dění vštěpovat pravou zbožnost, posilovat 
a zachovávat ji v srdcích. Také chce 
smyslově představit slávu Všemohoucího 
a povzbudit nás, abychom Boha uctívali. 
A nakonec  vede k tomu, že do ní vetkne-
me svou celou duchovní bytost, a tak spo-
lečně s ní zcela odpoutáni od pozemských 
věcí v duchu prožíváme Boží moudrost, 
všemohoucnost a lásku“. 
K těmto skladatelovým slovům už mohu 

jen dodat: „Amen“! 

Významné církevní svátky a dny v mě-
síci únoru: 
 

2.února – Svátek Uvedení Páně do chrá-
mu se lidově nazývá Hromnice. Tento den 
se slaví i Světový den zasvěcených osob. 
 
Hromnice: střetnutí chaosu a světla 
(Benedikt XVI.) 

Druhého února se slaví svátek Hromnic - 
prastarý církevní svátek. Jeho bezpro-
středním podnětem je připomínka toho, 
že Maria a Josef donesli Ježíše čtyřicátý 
den po narození do chrámu v Jeruzalémě 
k předepsané oběti očišťování. Liturgie 
vyzdvihla především skutečnost setkání 
dítěte Ježíše a starce Simeona. Proto také 
byl tento svátek v řeckém prostředí po-
jmenován Hypapanti, tj. setkání.V tomto 
setkání dítěte a starce vidíme setkání za-
nikajícího pohanského světa a nového 
začátku v Kristu, setkání upadajícího ob-
dobí Staré smlouvy a nového období 
církve národů. 
Střetnutí tmy a světla 
Druhý význam svátku Hromnic navazuje 
na slova Simeona, jenž toto dítě nazývá 
„světlem k osvícení pohanů“. V návaz-
nosti na tento výrok se tento svátek po-
stupně přetvářel ve slavnost světla. Teplé 
světlo svící má být výstižným symbolem 
pro světlo větší, které vychází z postavy 

Ježíše. 
 
V Římě pak toto světelné procesí vytlači-
lo ohlušující a nevázaný pohanský prů-
vod, tak zvané Amburbale. Tak se v tom-
to procesí ještě jednou projevil původní 
význam tohoto setkání – divoký řev po-
hanského světa se setkává se „světlem k 
osvícení pohanů“, s jemným a pokorným 
světlem Ježíše Krista. 
Světelné procesí – viditelné střetnutí tmy 
a světla – nám má dodat odvahu, aby-
chom setkávání s Bohem nevnímali jako 
ztrátu času, nýbrž jako jedinou cestu, kte-
rá může temnotě a chaosu dát smysl. 
Zpracováno podle knihy Josepha Ratzin-
gera (Benedikt XVI.) 
„Boží světlo v naší době“, kterou vydalo 
nakladatelství Paulínky     
 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť mod-
litby s papežem. Úmysly apoštolátu 
modlitby:jsou tři – všeobecný, evangeli-
zační a národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na leden 
Představujeme aktuální modlitební záměr 
celosvětové sítě duchovního propojení s 
papežem Františkem pro tento měsíc. 
Pamatujme prosím na nejmladší misioná-
ře, aby se stali statečnými pro Krista a 
svědčili o evangeliu v rodině, ve škole i 
místech zábavy. 
Na začátku ledna, kolem svátku Zjevení 

Páně, se všude na ulicích objeví nejmladší 
misionáři, děti v roli Tří králů. Chodí dům 
od domu koledovat, totiž vyprošovat al-
mužnu pro potřebné. Přestože jsou to děti, 
ne každé dveře se jim vlídně otevřou. Z 
nich ale přesto sálá nadšení, zápal a ra-
dost. Mohou učinit něco velikého pro 
Boží království – jako Jitřenka připravují 
cestu Světlu, které nakonec ozáří celý 
svět. I skrze ochotu a snášení obtíží těchto 
nejmenších misionářů vstupuje světlo do 
tohoto světa. Již sama symbolika betlém-
ského světla umí získat všechny typy lid-
ských srdcí. Malí misionáři ale v sobě 
nesou ještě něco většího než hluboký 
smysl pro lidskou solidaritu: přinášejí v 
gestech ryzost evangelia. Dítě je dítětem, 
protože se bezelstně nechá obejmout – je 
celobytostně vydané. S přibývajícím vě-
kem v nás ale toto dítě dozrává duchovně, 
                       Pokračování na str. 6 
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když se všemi životními zkušenostmi, 
bolestnými i radostnými, zůstáváme 
nadále statečně otevření; nemstíme se, 
ale hrdinsky odpouštíme. Vracíme se 
tak ke své podstatě – duchovnímu dět-
ství – které je obohacené zkušenostmi, 
a proto je plnější než dětství fyzické. 
Přijímáme obdarovávání a umíme ob-
darovávat druhé. A tak může každý z 
nás právě v tento čas usilovat o trochu 
více ticha ve svém srdci, aby nás zasáh-

lo světlo těch nejmenších misionářů: 
jejich nakažlivě tichá radost z Boha, 
která je teplem lidství i božství záro-
veň. 

(Autor: Pavel Ambros SJ) 

Všeobecný úmysl únor 2019  Obchod s 
lidmi 

-za velkodušné přijetí obětí nezákonné-
ho obchodování s lidmi, nucené prosti-
tuce a násilí. 

Národní úmysl únor 2019 

Ať je naše víra pro hledající pravdi-
vým svědectvím živého vztahu s Bo-
hem. 

--------------------------------------------------
Toto je skutek, který žádá Bůh: abyste 
věřili v toho, koho on poslal. 

(Jan 6,29) 

_________________________________ 
                             P. František Hemala    

     Začátkem nového roku informujeme o 
populačním vývoji a pohybu obyvatel 
v našem městě. 
Celkový počet obyvatel k 31. 12. 
2018:  1212   
           Mirotice           1000 
           Bořice                  26 
           Jarotice                  9 

           Lučkovice                 40        
           Obora u Radobytec     9 
           Radobytce                 56 
           Rakovické Chalupy     1 
           Stráž                          11 
           Strážovice                 60 
Přistěhovalo se:       21 
Odstěhovalo se:      24 

Sňatky: v matričním obvodě Mirotice 
bylo uzavřeno 23 sňatků. 
Rozvody: nemáme dostupné informace 
Narození: 12 
Úmrtí:       16 
Matriční úřad zapsal: 1 narození,  
                                 23 svateb 
                                   9 úmrtí 

Jak šel život v roce 2018 

V sobotu 19. ledna 2019 od 19 hodin 
ožila mirotická sokolovna další společen-
skou akcí. Ve zlatočerně vyzdobeném 
sálu rozezněli své nástroje členové kapely 
Wocaties band a mirotičtí a lučkovičtí 
hasiči zahájili svůj pátý Hasičský ples.  
Taneční kroužek žáků z 1.-3. třídy ZŠ 
Mirotice předvedl roztomilé taneční vy-
stoupení. O další podívanou se v průběhu 

večera postaraly performerky z FOR BO-
DY studia z Písku.  Předvedly dech be-
roucí akrobaticko-taneční vystoupení na 
vertikální tyči, které zřejmě nikdo z nás 
naživo ještě neviděl.  

Ani hasiči z obou sborů nezůstali pozadu 
a poprvé si připravili půlnoční překvapení 
– choreograficky pestrý náhled do života 
hasičova. Cíl pobavit přítomné publikum 
byl splněn a snad se nejednalo o poslední 
vystoupení této nadějné „grupy“. 
Během celého večera byla v předsálí 
k vidění výstava fotografií z činnosti 
obou pořádajících hasičských sborů. 
K dobré náladě přispěl i bohatý výběr 
nápojů a různých dobrot.  Po půlnoci se 
na parket tradičně sneslo tisíc balonků. 
Každý rok doufáme, že se bude v zápla-
vě balonků tančit. Jenže některé tanečnice 
vybavené ostrými podpatky v tu chvíli 
propadají do zvláštního transu a veškeré 

balonky v několika okamžicích rozdupou. 
Snad tedy příště. :). 
Z pohledu organizátora se zdá, že se ve-
čer podařil. Děkujeme všem, kteří nám 
s přípravou a realizací plesu pomohli. 
Velký dík patří samozřejmě také sponzo-
rům. Speciálně bychom chtěli poděkovat 
paní Fučíkové a paní Trčové, které se 
jako každý rok zhostily obtížné úlohy při 
zajištění chodu šatny. 
Věříme, že jste se na plese cítili příjemně 
a těšíme se na další setkání.  
               
 
            SDH Mirotice a SDH Lučkovice 

Hasičský ples slavil půlkulatiny 



„Jídlo je Tvůj lék“ 
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Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

Pokračování z minulého vydání Zpravo-
daje 
 
V Čimelicích mě nejvíce zaujaly čtyři 
barokní sochy českých patronů Václava, 
Vojtěcha, Norberta a Jana Nepomuckého 
na kamenném mostě. Je to dobrá sochař-
ská práce, pocházející z dobrovodské 
huti, nejspíše od sochaře Hammera. 
Kolem zámku, který si obsadili filmaři, 
jsou krásné procházky, kde jsem pod stin-
nými stromy byl překvapen náhlým zje-
vením sedícího páva, chlubně rozvíjející-
ho svůj barevně měňavý chvost. Hledaje 
stopy alšovské, vzpomínám na Alšova 
bratra Jana, který se zde učil kovářem; 
odtud těsně před svou tragickou smrtí se 
naposled vypravil k rodičům do Mirotic a 
na Velký pátek při střelbě na čápa byl 
zasažen vlastní ranou z pistole; zda ne-
šťastnou náhodou, nebo v sebevražedném 
úmyslu, už se nikdy nedozvíme. Okřídle-
ná hlava smrti s přesýpacími hodinami na 
jednom náhrobku v kostele Nejsvětější 
Trojice přímo zastudila touto vzpomín-
kou. Oltářní obraz přivolal jiné vzpo-
mínání na Alšova druha, malíře Josefa 
Jelínka, jehož kolébka stála v chudé svět-
nici zdejšího mistra krejčovského. Tento 
nadaný chlapec se dostal na malířská stu-
dia do Pirnerovy školy na přímluvu svého 
slavného krajana, který s ním byl i pozdě-
ji v dobrých přátelských stycích a dostal 
od svého chráněnce obrázek své rodné 
mirotické chaloupky. Své malířské vzdě-
lání doplňoval ještě na uměleckých ško-
lách v Paříži a Bruselu, velmi podstatně 
se podílel na prvních výstavách Mánesa a 
Umělecké besedy, vyučoval kreslení i 
malbě v mnoha šlechtických rodinách, ve 
zdejším kraji jeden čas u Schwarzenberků 
na Orlíku, v jehož hradní kapli je od něho 
oltářní obraz. Jelínkův styk s 
„mánesáckými“ vrstevníky byl jistě dů-
věrný; Antonín Hudeček, v jehož tvorbě 

převažuje krajinářství, namaloval pro 
svého přítele olejový portrét jeho paní, 
jejíž krásná tvář upoutala i Maxe Švabin-
ského, ale v tomto případě už k portréto-
vání nedošlo. I Josef Jelínek byl citlivým 
portrétistou. Zemřel v Nové Páce, svém 
dlouholetém školním působišti, jako pro-
fesor kreslení v srpnu pětačtyřicátého 
roku. 
Projdeme-li zámecký park, máme na do-
sah Rakovice, prastarou ves s dvěma kap-
ličkami, rybníkem a dvorem, na jehož 
komíně už mnoho let sídlí čapí rodinka; 
nad vsí se bělá pod lipami jiná kaplička, 

odkud je překrásný rozhled k Pohoří, nad 
nímž tvoří dominantu západního obzoru 
Drahenická hora. Nezapomenutelným pro 
mne zůstalo jedno noční koupání za Ra-
kovicemi, Hráz Hliníku byla plná stromo-
ví a trnčí, kolem dokola tměl se les, nad 
ním vycházela luna, jejíž lesk stříbřil rosu 
v travách, louky voněly kmínem, rybník 
teplou vodou a večerní ticho podmalová-

val zvláštní tóninou táhlý žabí žalm. Tuto 
vonnou tichost jsem si odnášel jako nejlí-
bez-nější vzpomínku Alšovy lyrické kra-
jiny. 
Ráno jsem odbočil do stinné dubové ale-
je, vedoucí přes Chlum na Buda, stranou 
k samotě u Nováků, kde jsem hledal dě-
jiště jedné povídky Terezy Novákové, 
nazvané Železný kříž. Autorka v ní realis-
ticky vylíčila dětskou tragédii, která se tu 
před lety udála. Její tchán odtud pocházel 
a jeho vnuk, literární historik Arne No-
vák, rovněž navštívil rodovou kolébku a 
jistě z přímého citového zážitku prameni-

la jeho úcta k tradici alšovské. Tereza 
Nováková poznala už jen z vyprávění 
příběh, na nějž dodnes upomíná železný 
kříž, zasazený do vysokého kamenného 
podstavce.  
Nápis: Ke cti a chvále Boží postavil Voj-
těch Novák Léta Páně 1836 
 
Pokračování v příštím vydání Zpravodaje 

„Jídlo je Tvůj lék“ 
 
Jak jíst správně v únoru? 
     Budeme jíst sezónní potraviny. Jsou 
mnohem chutnější a kvalitnější než uměle 
dozrávané plodiny. Jsou plné vitamínů a 
dodávají nám právě to, co zrovna potře-
bujeme.  
Koupíme si růžičkovou kapustu, černý 
kořen a naklíčíme řeřichu. Do jídelníčku 
zařadíme ryby, játra, špenát nebo karotku. 
Omezíme co nejvíce živočišné tuky, pl-
notučné potraviny, sýry, žloutky, máslo, 

červené maso. Pomůžeme tím našemu 
žlučníku.  
Ledvinám prospěje dodržování správného 
pitného režimu zejména teplými  tekuti-
nami. Vynecháme zelený čaj, vodu 
s bublinkami, kávu a slazené limonády. 
 
Recept na únor: 
Pomazánka z fazolí 

250 g fazolí 
2 lžíce olivového oleje 
2 lžíce francouzské hořčice 
1 lžíce Ume octa 
1 lžička černé soli 

4 ks sušených rajčat naložených v oleji 
bílý pepř, citrónová šťáva 
Fazole přes noc namočíme do vody. Ráno 
vodu slijeme a fazole v nové čisté vodě 
uvaříme s kouskem řasy Kombu do měk-
ka. Vychladlé fazole zcedíme a přidáme 
všechny suroviny a rozmixujeme. Poma-
zánku namažeme na celozrnný chléb a 
ozdobíme pórkem nebo naklíčenou řeři-
chou.  
Přeji Vám dobrou chuť. 
 
                                  MLH 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Poděkování 
Dne 19. 1. 2019 vystoupily děti z tanečního kroužku na hasičském plese. Bezchybně zatančily oba tanečky. Velké poděkování patří 
nejen dětem, ale i jejich rodičům, kteří je na jejich první vystoupení doprovodili.  

Eva Pivoňková 

Vybíjená – 1. stupeň 

     Ve čtvrtek 10. ledna se uskutečnil na 
naší škole turnaj ve vybíjená pro 1. stu-
peň. Již tradičně se turnaje zúčastnili kro-
mě domácích i žáci z okolních škol 
z Čimelic, Chraštic a Mirovic. Turnaj byl 
rozdělen do 2 kategorií: mladší (1. - 3. 
třída) a starší (4. - 5. třída). Obě první 
místa putovala po zásluze do Chraštic. 
Bylo patrné, že vybíjená je na této škole 
dominantní sport a všechny své zápasy 
v obou kategoriích také vyhráli. Zbytek 
týmů si to „rozdal“ o zbývající umístění. 
Bohužel se našim týmům příliš nevedlo a 
obsadily v obou kategoriích 4. místo. Přes 
nelichotivé umístění se však našim svě-
řencům nedá upřít snaha ani chuť do hry 
a to je základ pro další sportovní zápolení 
v budoucnu. Touto cestou bych chtěl po-
děkovat všem zúčastněným za reprezenta-
ci školy. 

 
 

J. Havel 

Mateřská škola 

Vážení čtenáři,  
pevně doufáme, že vstup do nového roku 
byl u Vás stejně poklidný, jako u nás ve 
školce. Děti přišly po prázdninách odpo-

činuté, měly spoustu energie a hlavně 
krásných dojmů z Vánoc. I když se děti 
těšily z nových dárečků, nejvíce si užily 
napadaného sněhu, koulovaček, bobování 

a stavění sněhuláků. Už při dopoledních 
svačinkách byly zvědavé, zda půjdeme na 
zahradu a jestli budou smět bobovat, nebo 
si postavit sněhuláka. 
Bohužel sníh brzy roztál, ale pevně věří-
me, že si letos ještě alespoň malého sně-

huláka postavíme.  
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Vzhledem k nastalé sněhové situaci připomínáme, že i město Mirotice vyzývá všechny, 

aby se nezdržovali pod stromy přetíženými sněhem a také pod stromy neponechávali 

svůj majetek, např. vozidla. Zároveň připomínáme celorepublikové varování před vstu-

py do lesa.  

Oznámení 
Vzhledem k zajištění ochrany zdraví osob a schůdnosti chodníků je v zimních měsících 

prováděn posyp inertním materiálem (drobný štěrk, písek) i posypovou solí.  

Zásah jednotek SDH  - neděle 3. 2. 2019 
 
      
Členové jednotek SDH zřizovaných městem Mirotice pomáhali při odklízení polámaných stromů což způsobil 
napadaný čerstvý mokrý sníh. Celkem asistovali u devíti zásahů v průběhu dvou dnů, včetně nočních hodin. 
Za to, že máme průjezdné komunikace si zaslouží poděkování nás všech. 
 



Odpadové hospodářství 

Výdaje na odpady    

  2017 2018 poznámka 

Směsný odpad - vývoz   532 760 533 298 
popelnice, kontejnery, 
 skládka 

Tříděný odpad - vývoz   337 766 490 573 
plasty, sklo,  
nebezp. odpad 

Sběrný dvůr - provoz      46 350         48 443   

celkem 916 876 Kč 1 072 314 Kč   

    

Příjmy za odpady    

  2017 2018 poznámka 

Směsný odpad 365 336 386 008 popelnice 

Podnikatelé       35 756   30 750 kontejner, popelnice 

Tříděný odpad-EKOKOM, 
ELEKTROVIN 205 829 234 649 plasty, sklo 

Sběrný dvůr - příjem     7 428           3 000   

Sběr papíru       6 430   

celkem 614 349 Kč 660 837 Kč   

  
ROZDÍL                 -302 527                 -411 477  
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03-01 Množství jednotlivých komodit v daném území v daném čase (tuny na období) za posledních ukončených 10 let 

rok papír plast sklo celkem nápojový karton kov  

2008 6,988 15,320 14,270 0,012 29,875  

2009 3,500 19,770 20,100 0,006 13,935  

2010 1,250 18,348 12,420 0,005 0,450  

2011 4,980 18,309 14,510 0,019 8,020  

2012 8,810 21,196 11,760 0,123 0,000  

2013 17,680 23,619 16,240 0,232 5,005  

2014 12,720 22,586 14,235 0,226 1,472  

2015 2,390 27,476 17,474 0,234 0,486  

2016 9,060 33,944 17,264 0,305 1,843  

2017 9,570 31,700 22,079 0,333 0,000  
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Proč třídit a recyklovat odpad 

Jak správně třídit odpad do barevných kontejnerů 

               Nápojové kartony (od omáček, smetany, džusů, mléka) patří do plastů! 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:knihovna@mirotice.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 

V měsíci únoru se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Jaroslav Muláček, Mirotice 
            Jiří Novotný, Mirotice 
            Alois Mára, Lučkovice 
            Bohuslav Vojkůvka, Mirotice 
            Jaroslava Jirotková, Mirotice 
            Bohumila Vacková, Radobytce 
            Alexandra Kučerová, Stráž  
            Alena Strouhalová, Mirotice 
            Bohumila Bubeníková, Mirotice 
            Jiří Šandera, Mirotice 
                          

Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 
ale ten Váš den je neobyčejný! 
 
Krásné narozeniny                   
                                                                        

                                                                    Město Mirotice 

2018 

    

9.  Masopustní průvod, 
který se koná v sobotu 16. února 2019 

Od 14.00 hod.  Sokolovna Mirotice. 
 

   PLÁN AKCI PRO ROK 2019 
 
16. 2. Masopustní průvod 
2. 3. Dětský karneval 
12. – 13. 4. Velikonoční Prodejní výstava 
26. -  27. 4.  Dětská burza 
1. 6.  Cesta do pohádky 
14.  -  15. 6. Setkání loutek a hudby 
30. 6. SDH Mirotice – Vítání prázdnin 
          Noční soutěž „Pod lampou“ 
5.  -   6. 7.  Slavnosti města 
20. 7. Grand Prix Radobytce 
27. 7. Strážovice CUP 
31. 8. Pouťová 
22. 9. Lučkovická pouť 
18. – 19. 10.   Dětská burza 
23. 11. Hubertská zábava 
1. 12. Adventní trh 
1. 12. Slavnostní rozsvícení vánočního  
          stromu 
8. 12.  Mikulášská nadílka 
 
(jen informativní) 

2019 

 


